F, Baptiste Matuani Carmelite

Sponte tibi mala tanta paras? uis ferre latentes
Carceris obscuri tenebras, uis ferre catenas
Extremâq; pati sæua inter uulnera mortem?
Ab miserere tui saltem miserere tuorum,
Desertæ miserere domus. lamenta precesq;
Ne contemne tuæ gentis. depone rigorem
Marmoreum uirgo, nec contra iura deosq;
Ecce mineas extende manus. tibi gloria uictæ
Maior erit quàm uictrici, spes unica tanti
Sanguinis extingui prolem patiere tuorum?
Carminibus tua corda malis possessa retardat
Christus, & haud cōpos mētis cognoscere sãctos
Non sineris monitus. sed mox ut martis ad aram
Numen adoraris, pulsa calligine tollet
Libera mens oculos. & te tua limina læto
Accipient uultu reducem. quid lenta resistis?
Rumpe moras. nec te clementia cæsaris ullum
Ad scelus inuitat, nec ad importabile pondus
Urget, opus leue, iucūdū, laudabile, sanctum
Imperat, id proceres optant. id supplicat omnis
Vrbs tua. quid tantis & sola & fœmina uotis
Non parere potes? da thura calentia marti,
Dux tibi Cæsar erit, nos te comitamur euntem.

Parthenices Secundæ. Lib. III.

Sic ait, & Cæsar nutu assentitur & ore.

¶ Secundæ Parthenices. Lib. III.

Rigia progenies fixis immota manebat
Luminibus, turri similis quæ saxea moles
Sustinet: atque omnem fert incoccussa percellam
Et talia assurgens sermone silentia rupit
Si mea mens ullo poterat sermone moue

Hoc fateor compulsata foret, namque omnia rhetor (ri;

Attigit humanum quibus est mutabile pectus.

Et factum satis est arti. inuicta remansi

Divinæ hoc virtutis opus, si numen abesset

Victor erat, gravibus potui succubere dictis.

Victrices habeat lauros, prolataque pugnae

Dona, ferat virtus & non fortuna coronam.

Quod potuit fecit, potui sine numine vinci.

Sed mihi numen adest, quo mens arrepta moueri

Nescit: ad Euphratem potius sua flumina mittet

Eridanus, tyberim tagus influet, abduca Nilum

Ante & pirenes rhodope iuga mittet ad arces

Thaurus ad athalatem fugiet, carmelus ad ossam

Quam mea sanctus amor christi precordia liquat.

F. Baptista Mantuani Carmelite

Quam marti & gelidis ponam libamina saxis:
Nec superos odi, nec numina sancta, nec aras
Numinibus sacras, uerum quæ numina uanum
Vulgus ait tenebrosa sequens uestigia patrum,
Numen habere nego, teneat si Iupiter arcem,
Aetheream, quis templa Ioui quis sacra negabit?
Sponte ego turba ferâ ueneris (si numen haberet)
Numen adorarem, Phœbū sequar atq; sororem
Si soror & Phœbus dij sint, uenerabimur aram,
Palladis, æthereo Pallas si nata cerebro.
Impius, & mergi dignus Phlegetonte sub imo,
Sacrilego quicumq; deum sermone lacescit.
Sed uetus & toto iam uulgatissimus orbe
Mortales inter miseros efferbuit error.
Atq; aliter q̄ res habeat sentire coegit.
Somnia nec refero, sed qđ narramus aperta
Monstrari ratione potest, dic optime rhetor
Quis fuit ante Iouem: qui lucida uolueret astra?
Qui regeret coeli cursum, qui clauderet undas
Littore, qui læto uestiret gramine campos?
Mundus enim fuit ante Iouē, qui raptus ab ipsa
Fauce patris Corybantum opera trāslatus ad idā
Gnosiacasq; domos cretæo creuit in antro.